News Release

2025年 6月 12日

各 位

  株式会社 北海道銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北陸銀行（頭取 中澤 宏）

は、北海道および北陸地域の各自治体と地方創生応援税制（通称：企業版ふるさと納税、以下「本

制度」）の活性化に関する契約を締結し、各自治体の本制度対象事業に関する情報をお客さまに

ご紹介しております。

この度、当行のご紹介により都市開発株式会社（代表取締役 影山 豊彦 様）が石川県輪島市

の事業に賛同し、寄附を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、今後も経営理念である「地域共栄」のもと、地域社会および地域経済全体が発展する

取り組みを積極的に行ってまいります。

記

１．寄附企業

会社名 都市開発株式会社

本社所在地 小樽市奥沢 5丁目 9番 4号

代表者 影山 豊彦

業種 一般土木建築工事業

寄附目的 能登半島地震被災者支援、復旧・復興

２．寄附先

自治体名 石川県輪島市

寄附事業 第 2期輪島市まち・ひと・しごと創生推進事業

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北海道銀行 地域創生部   久保・舟橋       TEL 011-233-1274
      広報ＣＳＲ室 坂野・住吉     TEL 011-233-1005

地方創生応援税制を活用した寄附企業のご紹介について

～都市開発株式会社～

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで

に達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。